関係各位

令和６年８⽉吉⽇

⽇本ボバース研究会 東海ブロック

代表 松⽥ 充弘

令和６年度 ⽇本ボバース研究会東海ブロック成⼈部⾨研修会のお知らせ

謹啓

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、当研

究会ブロック活動に格別のご⾼配とご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、下記のとおり、対⾯でのブロック研修会を開催することとなりましたので、万障繰り合わ

せの上ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

謹⽩

記

⽇時：令和６年 10 ⽉ 12 ⽇（⼟）、13 ⽇（⽇）
テーマ：基本動作とハンドリング 〜posture to posture〜
講師：⼤槻 暁先⽣（Rehabilitation S. Studio 理学療法⼠ 基礎講習会インストラクター）
会場：公⽴陶⽣病院（愛知県瀬⼾市⻄追分町 160）
スケジュール：

定員：50 名（東海ブロック会員優先／申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます）
参加費：会員 3,000 円 ⾮会員 6,000 円（お⽀払いは現⾦のみ／当⽇受付時にお⽀払いください）
申込⽅法：次の６項⽬を明記のうえ、1 名 1 通のメールでお申し込みください。
 ①⽒名(ふりがな)  ②所属施設  ③所属施設の住所・電話番号
④職種  ⑤経験年数  ⑥会員区分(A、B、AB、D、⾮会員)

申込宛先：aichi.bobath@gmail.com
 ※メールの件名に、東海ブロック成⼈部⾨研修会申し込み とご記⼊ください。
 ※携帯メールは返信が受信されない場合があるため、必ずPCからご連絡ください。
 ※お申し込み後、1週間以内に受付確認メールを返信いたします。メールが届かない場合、
送受信に不具合が⽣じている可能性があります。お問い合わせください。

申込締切：令和６年 9⽉末まで
 ※お申し込みから 1週間以内に参加可否についてのメールを送信させていただきます。
問合せ先：おんじぃのへや PT ⻑⾕川昌弘 aichi.bobath@gmail.com

10 ⽉ 12 ⽇ (⼟)
12 : 30 〜     受付開始
13 : 00 〜 14 : 00 講義
14 : 00 〜 16 : 00 治療デモンストレーション
16 : 00 〜 17 : 30 実技、質疑応答
※⼀部スケジュールが変更する可能性がございます。ご了承ください。

10 ⽉ 13 ⽇ (⽇)
8 : 30 〜     受付開始
9 : 00 〜 10 : 30 質疑応答、講義

10 : 30 〜 12 : 30 実技
12 : 30 〜 13 : 00 まとめ、総括

mailto:aichi.bobath@gmail.com
mailto:aichi.bobath@gmail.com